
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

progesp@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 080/PROGESP/UFFS/2017 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Ana Paula dos Santos 2264394 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 09/05/2017 

23205.002231/

2017-11 

Ariana Casagrande 2264386 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 17/05/2017 

23205.002230/

2017-69 

Caroline Badzinski 1977497 
Técnico de 

Laboratório/Área 
III (três) IV (quatro) 09/05/2017 

23205.002209/
2014-74 

Cristian Renato Von Borstel 1977423 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 25/04/2017 

23205.001939/

2014-58 

Dafne De Moraes Deparis 1775220 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
II (dois) III (três) 16/05/2017 

23205.002261/

2017-10 

Ezequiel Roque dos Santos 2260639 
Técnico de Tecnologia 

da Informação 
I (hum) II (dois) 03/05/2017 

23205.002226/
2017-09 

Flavio Riuzo So 1267859 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 26/05/2017 

23205.002224/

2017-10 

Giovani Emerson Brustolin 1975233 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 01/05/2017 

23205.001937/

2014-69 

Josiane Heinrich Garlet 1835902 Secretario Executivo III (três) IV (quatro) 02/05/2017 
23205.003069/
2013-71 

Rodrigo Stolben Machado 1980306 
Técnico de 

Laboratório/Área 
III (três) IV (quatro) 23/05/2017 

23205.002208/

2014-20 

 

 

Chapecó-SC, 12 de junho de 2017. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br

